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Arbetsmarknads- och socialnämnden föreslås besluta att lämna följande yttrande: 

Yttrande 
De insatser som arbetsmarknads- och socialnämnden kan erbjuda för att stärka 
individens möjligheter att komma ut på arbetsmarknaden är de som framgår av 
socialtjänstlagen.  

För personer som uppbär försörjningsstöd kan arbetsmarknads- och socialnämnden 
fatta beslut om villkor om att klienten ska medverka i viss anvisad kompetenshöjande 
verksamhet eller praktik. I och med kommande lagändringar med aktivitetskrav 
kommer nämnden även vara skyldig anvisa ett stort antal klienter som uppbär 
försörjningsstöd till att delta i aktiviteter. Det finns dock inga möjligheter att erbjuda 
denna typ av insatser till personer som inte uppbär försörjningsstöd.  

Nämnden har vidare möjlighet att med stöd av socialtjänstlagen erbjuda insatser med 
eller utan individuell behovsprövning. Dessa insatser utgör socialtjänst och egentligen 
inte arbetsmarknadsinsatser.  

Detta medför en begränsning av vilka insatser som nämnden kan erbjuda samtidigt 
som det finns flera målgrupper som inte kan erbjudas arbetsmarknadsinsatser. Genom 
att utse nämnden till arbetslöshetnämnd med stöd av lagen (1944:475) om 
arbetslöshetsnämnd bedömer nämnden att detta avhjälps. Genom att göra 
arbetsmarknads- och socialnämnden till arbetslöshetsnämnd kan nämnden 
tillhandahålla arbetsmarknadsinsatser även till personer som inte omfattas av 
aktivitetskravet i socialtjänstlagen. 
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Det pågående reformarbetet nationellt innebär stora förändringar av kommunernas 
skyldigheter. Arbetsmarknads- och socialnämnden bedömer att uppdraget som 
arbetslöshetsnämnd är avgörande för nämndens möjligheter att möta sitt nya uppdrag. 

Uppdraget som arbetslöshetnämnd ligger för närvarande på kommunstyrelsen. I en 
arbetslöshetsnämnds uppdrag ingår att främja kommunala åtgärder för att förebygga 
arbetslöshet samt handlägga frågor om kommunens hjälpverksamhet vid arbetslöshet.  

De uppdrag som åligger en arbetslöshetsnämnd har stora likheter med de uppgifter 
som arbetsmarknads- och socialnämnden ansvarar för enligt stadens reglemente där 
det i 26 § framgår att nämnden ska ansvara för utförande och uppföljning av 
kommunens arbetsmarknadsinsatser.  

För att arbetsmarknads- och socialnämnden ska kunna fullgöra sitt uppdrag enligt 
reglementet och nå ut till en större målgrupp än den som nås genom insatser enligt 
socialtjänstlagen behöver därför kommunfullmäktige uppdra åt nämnden att vara 
arbetslöshetsnämnd.   

Vidare möjligheter 
Kommunstyrelsens arbetsutskott har remitterat frågan om uppdraget som 
arbetslöshetsnämnd till arbetsmarknads- och socialnämnden. Arbetsmarknads- och 
socialnämnden skulle även vilja lyfta frågan om kommunens strategiska arbete inom 
arbetsmarknadsfrågor. Även det uppdraget åligger idag kommunstyrelsen uttryckt som 
kommunens strategiska arbetsmarknadspolitik. Nämnden bedömer att det som en 
konsekvens av att nämnden övertar ansvaret för uppdraget som arbetslöshetsnämnd 
bör även kommunens strategiska arbetsmarknadsfrågor övergå till nämnden. 

 

Ordförande Sedat Arif 

Förvaltningsdirektör Britt-Marie Pettersson 

[Här anger du om det finns reservationer/särskilda yttranden.] 
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